
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

INSERIMENTO DI MINORI PRESSO UNA STRUTTURA 
COMUNITARIA.IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2013

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 260 

19/03/2013

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

CONSIDERATO che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. 

n. 302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  

 

PRESO atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito al 30 

giugno 2013; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
PRESO atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione delle risorse per l’anno 
2013; 
 
 
VISTE le seguenti determinazioni del Responsabile del Settore  Amministrativo: 
 
- n. 648 del 10.07.2012 con la quale è stato inserito  il minore Omissis presso la Comunità Alloggio  per 
Minori ubicata nel Comune di Siurgus Donigala gestita dall’Associazione “Punto a capo” con sede in Via 
Grazia Deledda n. 17 a Settimo  San Pietro per il periodo dal 3.05.2012 al 31.07.2012 per complessivi 63 
giorni impegnando la somma pari a €. 6.300,00 sul capitolo 10131/121/2012; 
 
- n. 836 del 16.08.2012 con la quale è stato integrato l’impegno di spesa per un importo pari a €. 9.300,00 
per un totale pari a €. 15.600,00 sul capitolo 10131/121/2012 al fine di garantire il proseguo della 
permanenza dell’utente Omissis presso la Comunità Alloggio  per il periodo dal 3.05.2012 al 01.11.2012 per 
complessivi 156 giorni;  
 
- n. 879 del con la quale è stato  inserito il minore Omissis presso la sopra menzionata  Comunità Alloggio  
per il periodo dal 5.07.2012 al 04.11.2012 per complessivi 123 giorni impegnando la somma pari a €. 
12.300,00 sul capitolo 10131/121/2012;  
 - n. 1434 del 31/12/2012 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa pari a €. 5.700,00 sul capitolo 
10131/121/2012 al fine di garantire il proseguo dell’inserimento  di n.2 minori presso la Comunità Alloggio 
ubicata nel Comune di Siurgus Donigala gestita dall’Associazione “Punto e a capo” con sede in Via Grazia 
Deledda n.17 a Settimo San Pietro; 
 
VISTA la relazione dell’assistente sociale in cui si evidenzia l’opportunità di confermare per l’anno 2013 
l’inserimento dei due minori presso la Comunità Alloggio ubicata nel Comune di Siurgus Donigala gestita 
dall’Associazione “Punto e a capo” con sede in Via Grazia Deledda n.17 a Settimo San Pietro; 
 
RITENUTO garantire il proseguo presso la struttura sopra menzionata dei 2 minori anche per l’anno 2013, 
per un durata pari a 181 giorni, per un importo pari a €. 100.00 al giorno; 
 
RITENUTO necessario impegnare la somma pari a €. 36.200,00 sul capitolo 10131/121/2013;   
 
CONSIDERATO che per il servizio di cui trattasi è stato generato un codice CIG, che dovrà essere indicato 
nel mandato di pagamento e che risulta essere il seguente: CODICE CIG:Z430918B34    



 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 
del D.lgs n. 267 del 18.8.2000; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa, 
 
- di impegnare la somma pari a € 36.200,00 sul capitolo 10131/121/2013 al fine di garantire il proseguo di 
n.2 minori presso la Comunità Alloggio ubicata nel Comune di Siurgus Donigala gestita dall’Associazione 
“Punto a capo” con sede in Via Grazia Deledda n. 17 a Settimo  San Pietro, le cui generalità sono indicate 
negli allegati al presente atto; 
 
- di dare atto che il Codice CIG generato è il seguente Z430918B34 e che lo stesso dovrà essere indicato 
nel mandato di pagamento. 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                                                                                                             Dott.ssa Donatella Garau 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  INSERIMENTO DI MINORI PRESSO UNA STRUTTURA COMUNITARIA.IMPEGNO DI SPESA PER 
L'ANNO 2013

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10131 1 2013  36.200,00  260 SOGGETTI 
DIVERSI

INSERIMENTO DI MINORI 
PRESSO UNA STRUTTURA 
COMUNITARIA.IMPEGNO DI 

SPESA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 19/03/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 260 del 19/03/2013


